

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa eletrônica com disputa - Recife nº 04/2025**, Processo Administrativo nº **04/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO E DESCARTÁVEIS - 37 (TRINTA E SETE) ITENS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
YUMED COMERCIO LTDA - 48.479.110/0001-04 yumedltda@gmail.com - (81) 99542-1851	32,88	22.893,84	-22.860,96 Prejuízo (-69.528,47%)
Totais	32,88	22.893,84	-22.860,96 Proveito (-69.528,47%)

Detalhes

Edson Simões da Rocha Filho na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: YUMED COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 48.479.110/0001-04				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 20/03/2025 11:58:14			
Antissépticos e Desinfetantes				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000M - MARCA: PINDORAMA	300,00	LT	6,00	1.800,00
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1 L - MARCAR: RIOQUIMICA	60,00	LT	12,19	731,40
CLOREXIDINA, DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, FRASCO 1.000ML. - MARCAR: RIO QUIMICA	30,00	LT	16,70	501,00
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES - MARCAR: RIO QUIMICA	90,00	UND	6,00	540,00
ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, BOMBONA COM 5 LITROS - MARCAR: BELLO BELLA	120,00	BB	41,65	4.998,00
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 20/03/2025 11:58:19			
Materiais de Curativo e Esterilização				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESO 500 GR - MARCA: NEVOA	120,00	UNID	13,50	1.620,00
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - MARCA: SOFT	600,00	UNID	7,00	4.200,00
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180CM, REPOUSO, 13 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - MARCA: SOFT	600,00	UNID	11,60	6.960,00

PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM TUBULAR COM 25CM DE LARGURA X 100 METROS, DESCARTÁVEL, TERMO-SELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL. - MARCA: HARBO MEDICAL	9,00	RL/100M	115,04	1.035,36
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 20/03/2025 11:58:23			
Materiais para Infusão e Injeção				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA ROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIF - MARCA: TKL	450,00	UNI	0,25	112,50
SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10ML, BICOLUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME - MARCA: INJEX	300,00	UNID	0,29	87,00
SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20ML, BICOLUER SLIP, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME - MARCA: INJEX	600,00	UNID	0,43	258,00
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 20/03/2025 11:58:46			
Materiais Diversos para Procedimentos				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRAFIA, FRASCO DE 1KG - MARCA: RCM	9,00	UNID	5,62	50,58

Recife, 20 de Março de 2025.


ASSINADO DIGITALMENTE POR
 EDSON SIMOES DA ROCHA FILHO
 CPF: ***.267.324-49 DATA: 20/03/2025 12:55
 LOCAL: RECIFE - PE
 CÓDIGO: 7181f113-85b8-40d8-8fd5-2ab8580149b0
REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)

Autoridade Competente: Edson Simões da Rocha Filho